3, 2 *supplet Iust.* 10, 34, 2: 3, 3 *Iust.* 10, 35, 1: 3, 4 *Iust.* 6, 62, 4: 4 r. 1. 2. *supplet Iust.* 6, 62 r. 1. 3: *ad tit.* 5 Br. (NMG E)

¹⁾ = *Iust.* 1, 3, 20 ²⁾ episcopus aut *om. Iust.* ³⁾ uel ad eam *ins. Iust.*
⁴⁾ aut destinata *ins. Iust.*

4 ita enim id] *Iust.* (KI^a), id enim et *Iust.* (O), id enim *Iust.* (Ib), id ei et *Iust.* (X) 14 adipisci] *Iust.* (libri boni), addici uel adici *Iust.* (dett.): adipisci uidetur passiuue usurpationem 20 lastronae corruptum est caes.] cl. caes. *Iust.* (Hal.) 25 et] et aut G 26 et *om.* G et patricium *om.* N *Iust.* 27 aut diaconus *om.* N aut (sic M*, uel M, et E) subdiaconus] aut subdiaconissa NG

uel] aut G 29 discesserint G ei] eis G, et N utrisque M qui] qua GE cognationisue] condicione] G 30 uxore E^a 31 cui] quo M fuerit G omnifaria MG, ob nefariam NE^b 32 iure libri cum *Iust.* condicione E clerici *om.* G¹ uel monachi] GE *Iust.*, uel mon. uel NM 33 relinquuntur NMG, relinquuntur E est iustum G

trono legibus debentur aut domino possessionis, cui quis eorum fuerat adscriptus, aut ad curias pro tenore dudum latae constitutionis ¹⁾ sub certa forma pertinere noscuntur, ab ecclesiis ²⁾ detineri: actionibus uidelicet competenter sacrosanctis ecclesiis ³⁾ reseruatis, si quis forte praedictis condicionebus obnoxius aut ex gestis negotiis aut ex quibuslibet aliis ecclesiasticis actibus obligatus obierit): ⁴⁾ ita ut, si qua litigia ex huiusmodi petitionibus in iudiciis pend- 5 dent, penitus sopiantur nec liceat petitori post huius legis publicationem iudicium ingredi uel oeconomis aut monachis aut procuratoribus inferre molestiam, ipsa petitione antiquata et bonis quae relicta sunt religiosissimis ecclesiis uel monasteriis, quibus dedicati fuerant, consecratis. DAT. XVIII KAL. IANUAR. ARIOVINDO ET ASPARE CONSS. a. 434

INTERPRETATIO. Si quis episcopus uel quos lex ipsa commemorat aut quilibet religiosi 10 uel religiosae intestati sine filiis propinquis uel uxore decesserint, qui tamen nec curiae quicquam debuerint nec patrono, quidquid reliquerint, ad ecclesias uel monasteria, quibus obsecuti fuerint, pertinebit. Qui si testari uoluerint, habebunt liberam potestatem.

[VI?] (Br. III) DE BONIS MILITVM⁴⁾

- 1 IMP. CONSTANTIVS A. AD BONOSVM MAG(ISTRVM) EQVITVM. Vniuersis tam legionibus 15 quam uexillationibus comitatensibus seu cuneis insinuare debetis, uti cognoscant, cum aliquis fuerit rebus humanis exemptus atque intestatus sine legitimo herede decesserit, ad uexillationem, in qua militauerit, res eiusdem necessario peruenire. DAT. V ID. MAI. HIERAPOLI RVFINO ET EVSEBIO CONSS. a. 347
- INTERPRETATIO. Milites si sine legitimo herede intestati decesserint et proximos non 20 habuerint, eorum bona, qui in eodem officio militant, uindicabunt.
- 2 ⁵⁾. [ex barbarorum praeda et ereptis manubiis noster prouin[ci]alis promeruisse, domum suam reportaret, ita ut, quosecumque lib[er]tate conspicuos aut seruos uel alias traxit uel dein[cep]s] a suis sedibus hostis depulerit, si interea eo depulso defen[di] potuerint, minime sub detes- 25 tandae praedae occasione teneantur, sed iudicialius uigor liberos quidem patriis naturalibus, ser[ui]os autem dominis pro recenti legis intercessione consig[net].] DAT. X K. APR. HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. a. 409
- 3 [IDEM AA. 4]NTHEMIO PPO. Scyras barbaram nationem maximis [Chunorum] quibus se coniunxerunt copiis fuis imperio nos[tr]o subegimus. Ideoque damus omnibus copiam ex 30 praedicta ge[re] hominum agros proprios frequentandi, ita ut omnes [scian]t, susceptos non alio iure quam colonatus apud se futu[ros], nullique licere ex hoc genere colonorum ab eo, cui se[m]el] adtributi fuerint, uel fraude aliquem abducere uel [fugie]ntem suscipere, poena proposita, quae recipientes [alien]is censibus adscriptos uel non proprios colonos in[sequ]itur.